
Fornitura di energia elettrica agli immobili comunali in adesione alla Convenzione
Consip Energia Elettrica 21 – Lotto 13 Campania - Liquidazione fatture di luglio 2025
-  Società HERA COMM S.p.A. – CIG: B26AED3354

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO URBANISTICA E LL.PP. 

Richiamato il  decreto sindacale n. 15 del 07/04/2025, di nomina dello scrivente quale titolare
della posizione organizzativa  ad Interim relativa al Servizio Lavori Pubblici e Polizia Locale con
attribuzione dei relativi compiti  gestionali nelle materie di competenza, ai sensi e per gli  effetti
delle vigenti disposizioni normative e regolamentari.
Richiamata  la deliberazione di  Giunta Comunale n.  34 del 28 marzo 2025 con la quale si  è
proceduto all’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027, nel
quale sono confluiti il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi.
Richiamata la deliberazione di  Giunta Comunale n.10 del 24 gennaio 2025 con la quale si è
proceduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025-2027.
Dato atto che con la sottoscrizione della presente determina, lo scrivente Responsabile dichiara
espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna
ipotesi di conflitto d’interessi, ai sensi della normativa vigente in materia ed ai sensi del Piano
triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di questo Ente, confluito nel Piano
Integrato di attività ed organizzazione (PIAO) e approvato con delibera di Giunta Comunale n.  34
del 28.03.2025.
Dato atto che con deliberazione di C.C. n. 40 del 30.12.2024 è stato approvato il  Bilancio di
previsione per le annualità 2025-2027;
Dato Atto 

che l'energia elettrica per gli immobili comunali è fornita all'Ente dalla società HERA COMM S.p.A
con sede ad Imola (BO) alla via Molino Rosso n. 8, cap. 40026 – C.F. 02221101203 e P.Iva
03819031208,  avendo  aderito  alla  convenzione  CONSIP  “Energia  Elettrica  21”  fornitura  di
energia elettrica a prezzo variabile – Lotto 13, in ottemperanza dell’art. 1, comma 449 della legge
27 dicembre 2006 n. 296 e ss.mm.ii; 

che  in  osservanza  del  d.lgs.  36/2023  (Nuovo  Codice  dei  Contratti  pubblici)  è  stato  inoltrato
l’ordine  diretto  di  acquisto  n.  7968737, per  l’adesione  alla  convenzione  Consip  “Energia
Elettrica 21” fornitura di energia elettrica a prezzo variabile – Lotto 13 – Campania,  aggiudicato
dalla società HERA COMM S.P.A., per la durata di 12 mesi;

Considerato che con determina n. 317/2024 del 11/09/2024 - RCG n. 645/2024 del 12/09/2024,
è stata impegnata sul capitolo 1052, M-T-P 01.02.01, imp. 956/2024, la somma di € 30.000,00;

Preso Atto che per garantire la prosecuzione del servizio presso gli immobili comunali, le
scuole, le strutture sportive, è necessario provvedere alla liquidazione (in base ai consumi di
energia elettrica effettuati durante il mese di  luglio 2025),  in favore della società HERA COMM
S.p.A, con sede ad Imola (BO) alla via Molino Rosso n. 8, cap. 40026, come da riepilogo che
riporta a fianco gli importi, relativi all’utenza con riferimento allo relative fatture elettroniche di cui
all’elenco di seguito riportato:

N. PROT. Data Fattura N. Data Periodo Imponibile Iva Tot. Bolletta POD

1 11777 11/08/2025 412518625616 08/08/2025 lug-25 € 1.526,27 € 335,78 € 1.862,05 IT001E84971219

2 11781 11/08/2025 412518625613 08/08/2025 lug-25 € 142,65 € 14,27 € 156,92 IT001E84768027



3 11775 11/08/2025 412518625619 08/08/2025 lug-25 € 0,00 € 0,00 € 0,00 IT001E80358823

4 11774 11/08/2025 412518625618 08/08/2025 lug-25 € 13,42 € 2,95 € 16,37 IT001E84971172

5 11772 11/08/2025 412518625617 08/08/2025 lug-25 € 154,47 € 15,45 € 169,92 IT001E84972747

6 11782 11/08/2025 412518625610 08/08/2025 lug-25 € 193,60 € 19,36 € 212,96 IT001E81653280

7 11785 11/08/2025 412518625612 08/08/2025 lug-25 € 826,25 € 181,78 € 1.008,03 IT001E84946951

8 11786 11/08/2025 412518625615 08/08/2025 lug-25 € 811,51 € 178,53 € 990,04 IT001E84971173

9 11779 11/08/2025 412518625622 08/08/2025 lug-25 € 736,87 € 162,11 € 898,98 IT001E80818164

1
0

11780 11/08/2025 412518625623 08/08/2025 lug-25 € 34,57 € 7,61 € 42,18 IT001E84926298

1
1

11773 11/08/2025 412518625621 08/08/2025 lug-25 € 50,57 € 11,13 € 61,70 IT001E84710005

1
2

11784 11/08/2025 412518625611 08/08/2025 lug-25 € 101,75 € 22,39 € 124,14 IT001E80065741

1
3

11776 11/08/2025 412518625620 08/08/2025 lug-25 € 49,06 € 10,79 € 59,85 IT001E84710004

1
4

11783 11/08/2025 412518625614 08/08/2025 lug-25 € 176,03 € 17,60 € 193,63 IT001E80877952

1
5

11778 11/08/2028 412518625624 08/08/2025 lug-25 € 404,26 € 40,43 € 444,69 IT001E84971887

 TOTALE COSTI ENERGIA ELETTRICA  € 5.221,28 € 1.020,18 € 6.241,46  

che le sopra indicate fatture della Società HERA COMM S.p.A. sono soggette al regime dello “split
payment” di cui alla Legge n. 190/2014, come da indicazioni contenute nel Decreto del M.E.F. del
23.01.2015, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 27 del 03.02.2015;

la regolarità contributiva attraverso il DURC on line prot. n. INAIL_49064752 con scadenza validità
fino al 12/09/2025 della società HERA COMM S.p.A.;

Dato Atto 

che è stato sottoscritto il contratto di fornitura per ogni utenza indicato nella tabella sopra riportata,
le cui modalità di esecuzione sono contenute nella convenzione CONSIP “Energia Elettrica 21”
fornitura di energia elettrica a prezzo variabile – Lotto 13 – Campania”, per 12 mesi; 

che, ai sensi dell'art. 3 Legge n. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, è stato acquisito,
ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  il  Codice  Identificativo  di  Gara  (GIG)  assegnato

dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, avente n. B26AED3354;

che le predette forniture sono state regolarmente eseguite;

Dato Atto che il sottoscritto Responsabile del Settore rilascia, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.
n.267/2000,  il  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione
amministrativa nell’adozione del presente atto;

Visti 

la L. 241/1990 e s.m.i.
la L. 136/2010;

il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;

il D.lgs. n. 267/2000;



il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento di contabilità dell’Ente;

Ritenuto, pertanto opportuno provvedere in merito:

D E T E R M I N A

Di Liquidare, secondo le motivazioni indicate nelle premesse, a favore della società HERA COMM
S.p.A, con sede ad Imola (BO) alla via Molino Rosso n. 8, cap 40026, C.F. 02221101203 e P.Iva
03819031208, le fatture indicate in premessa per l’importo complessivo di seguito indicato:

Creditore Imponibile Iva Tot.

HERA COMM SPA € 5.221,28
€

1.020,18
€ 6.241,46

Di Imputare la spesa complessiva sul capitolo del bilancio come di seguito riportato:

Destinazione Importo tot. Capitolo Missione Impegno/anno

Consumi energetici € 6.241,46 1052 01.02.01 30/2025

Di Dare Atto

che il Responsabile unico del procedimento (RUP), è l’architetto Vittorio Celentano, dirigente del
Servizio Tecnico Lavori Pubblici del Comune di Striano;
che ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto
saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  a  cura  dell’ufficio  CED,  in
“Amministrazione  trasparente”  sezione  “Provvedimenti  dei  Dirigenti”  e  “Bandi  e  Contratti”,  con
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di Attestare la regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147 bis. Del Testo
Unico delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con d.lgs.  18/08/2000  n.  267 e
ss.mm.ii.

Di Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria e all’Ufficio Ragioneria, per gli
adempimenti consequenziali di competenza. 

Il Responsabile del servizio Urbanistica e LL.PP. 
Arch. Vittorio Celentano


		2025-08-29T09:13:03+0200
	VITTORIO CELENTANO




